Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА БЕЛОРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

76-й ВНЕОЧЕРЕДНОЙ СЕССИИ 4-го СОЗЫВА

от 28.05.2024                                                                                                           № 307

г. Белореченск

О внесении изменений в решение Совета

Белореченского городского поселения

Белореченского района от 10 февраля 2017 г.

№ 178 «Об утверждении положения «Об условиях

принятия решения о даче согласия на

приватизацию служебных жилых помещений

специализированного жилищного фонда

Белореченского городского поселения

Белореченского района»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством

Российской Федерации муниципальных правовых актов Белореченского

городского поселения Белореченского района, руководствуясь статьей 26

Устава Белореченского городского поселения Белореченского района, Совет

Белореченского городского поселения Белореченского района р е ш и л:

1. Внести в приложение к решению Совета Белореченского городского

поселения Белореченского района от 10 февраля 2017 г. № 178 «Об

утверждении положения «Об условиях принятия решения о даче согласия на

приватизацию служебных жилых помещений специализированного

жилищного фонда Белореченского городского поселения Белореченского

района» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящее Положение устанавливает условия принятия решения о

даче согласия на приватизацию служебных жилых помещений

специализированного жилищного фонда Белореченского городского

поселения Белореченского района (далее - служебные жилые помещения), а

также перечень документов, прилагаемых к заявлению о приватизации

служебного жилого помещения и необходимых для принятия решения о его

приватизации работниками муниципальных учреждений и предприятий

Белореченского городского поселения Белореченского района,

медицинскими работниками медицинских организаций государственной

системы здравоохранения субъектов Российской Федерации (далее

медицинские учреждения), сохранившими право пользования служебными

 2

жилыми помещениями, предоставленными им в период работы в

медицинских организациях муниципальной системы здравоохранения, либо

муниципальными служащими органов местного самоуправления

Белореченского городского поселения Белореченского района (далее -

граждане).

В тексте настоящего Положения формулировки «приватизация

служебных жилых помещений» и «передача служебного жилого помещения в

собственность» являются равнозначными.»;

1.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Решения о даче согласия от имени собственника на приватизацию

служебных жилых помещений принимаются Советом Белореченского

городского поселения Белореченского района по представлению

администрации Белореченского городского поселения Белореченского

района, с учетом ходатайства руководителя муниципальных учреждений и

предприятий Белореченского городского поселения Белореченского района,

медицинских учреждений либо главы Белореченского городского поселения

Белореченского района (для муниципальных служащих) при соблюдении

следующих условий:

3.1. Наличие у гражданина на момент обращения трудовых отношений

с муниципальным учреждением или предприятием, медицинским

учреждением либо с органами местного самоуправления Белореченского

городского поселения Белореченского района;

3.2. Отсутствие у гражданина и совместно с ним проживающих членов

его семьи иного жилого помещения в собственности;

3.3. Проживание гражданина в занимаемом служебном жилом

помещении по договору найма служебного жилого помещения не менее

десяти лет;

3.4. Наличие нереализованного гражданином права на однократную

бесплатную приватизацию жилого помещения;

3.5. Достижение гражданами возраста, дающего право на страховую

пенсию по старости.»;

1.3. Пункт 4.10 изложить в следующей редакции:

«4.10. Ходатайство руководителя муниципального учреждения или

предприятия Белореченского городского поселения Белореченского района,

медицинского учреждения о передаче в собственность гражданину

служебного жилого помещения»;

1.4. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Решение о передаче служебного жилого помещения в собственность

принимается главой Белореченского городского поселения Белореченского

района, по ходатайству заместителя главы Белореченского городского

поселения Белореченского района, курирующего структурное подразделение,

работником которого является муниципальный служащий, либо

координирующего сферу (направление деятельности), в которой занято

соответствующее муниципальное учреждение или предприятие, либо по

 3

ходатайству руководителя медицинского учреждения на основании согласия

Совета Белореченского городского поселения Белореченского района на

приватизацию служебного жилого помещения.».

2. Признать утратившим силу решение Совета Белореченского

городского поселения Белореченского района от 25 января 2022 г. № 141

«О внесении изменений в решение Совета Белореченского городского

поселения Белореченского района от 10 февраля 2017 г. № 178 «Об

утверждении положения «Об условиях принятия решения о даче согласия на

приватизацию служебных жилых помещений специализированного

жилищного фонда Белореченского городского поселения Белореченского

района».

3. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

комиссию по предпринимательству, имущественным и земельным

отношениям Совета Белореченского городского поселения Белореченского

района (Н.Р. Грицай).

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

обнародования.

Глава Белореченского

городского поселения

А.В. Абрамов

Председатель Совета

Белореченского городского

поселения

Ф.А. Кондрат